

Gipuzkoako Foru Aldundiko Ogasun eta Finantza departamentuko egoitza nagusiko eta bulegoetako klimatizazio eta airea berritzeko instalazioen mantentze lanak egitea

Lehen argitalpenaren data: 2023/12/15 05:04

Azken argitalpenaren data: 2024/04/06 15:35

Espedientea: H24002

Kontratu mota: Zerbitzuak

Izapidetzearen egoera: Formalizatuta / Gauzatzen

Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 183.362

Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 221.868,02

Botere adjudikatzailea: Gipuzkoako Foru Aldundia

Erakunde sustatzailea: P2000000F - Ogasun eta Finantza Departamentua

Lizitazio elektronikoa egiteko web orria: <https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion>

Introducción

Kontratuaren xedea:	Gipuzkoako Foru Aldundiko Ogasun eta Finantza departamentuko egoitza nagusiko eta bulegoetako klimatizazio eta airea berritzeko instalazioen mantentze lanak egitea
Espedientea:	H24002
Kontratu txikia:	Ez
Covid-19aren kudeaketarako kontratua:	Ez
Esparru-akordioa:	Ez
Eskuratzeko sistema dinamikoa :	Ez

Baterako kontratazioa :	Ez
Izapidetzearen egoera:	Formalizatuta / Gauzatzen
Tramitazioa:	Arrunta
Adjudikazio-prozedura:	Irekia
Estatuko Legea:	Ley 9/2017
Arauketa harmonizatuaren mende:	Ez
Baztertzeko arrazoiak :	Baztertzeko arrazoiak: Baztertzeko arrazoi nazionalak Baztertzeko arrazoiaren deskribapena, euskaraz: 9/2017 Legearen 71. artikulua
Kontratu mota:	Zerbitzuak
Errekurtsoa:	Ez
Lizitazio elektronikoa :	Bai
KPE lizitazioa :	Bai
Lizitazio elektronikoa egiteko web orria:	https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion
Komunikazioa:	Kontratazio pleguetara sarrera librea, zuzena, osoa eta doan
Suspertze, Eraldaketa eta Erresilientzia Plana :	Ez

Organismos

Botere adjudikatzailea:	Gipuzkoako Foru Aldundia
Erakunde sustatzailea:	P2000000F - Ogasun eta Finantza Departamentua

Kontratazio-organoa:	Diputatuen kontseilua
Erakunde izapidetzailea:	P2000000F - Ogasun eta Finantza Departamentua
Botere mota:	Eskualdeko edo tokiko autoritatea
Jarduera nagusia:	Zerbitzu publiko orokorrak
Administrazio-harremana:	Izen-abizenak: TAG Secretaría Técnica Helbidea: Errotaburu 2. 20018 Donostia-San Sebastián(Gipuzkoa) Web-helbidea: https://egoitza.gipuzkoa.eus/eu/kontratatzaillearen-profila-berria Helbide elektronikoa: ogasunakontratazioa@gipuzkoa.eus Telefonoa: +34 943113052
Harreman teknikoa:	Izen-abizenak: TAG Secretaría Técnica Helbidea: Errotaburu 2. 20018 Donostia-San Sebastián(Gipuzkoa) Web-helbidea: https://egoitza.gipuzkoa.eus/eu/kontratatzaillearen-profila-berria Helbide elektronikoa: ogasunakontratazioa@gipuzkoa.eus Telefonoa: +34 943113052
Irekitzeko gutxieneko quoruma:	2
Mahai/batzordeko kidea:	Izena: Maite Cardador López Funtzioa: Besterik Izena: Ion Tapia Lizarraga Funtzioa: Besterik Izena: LAura Gallastegui Amiana Funtzioa: Besterik Izena: Joseba Xabier Lerchundi Agote Funtzioa: Besterik Izena: Miren Itziar Miner Canflanca Funtzioa: Idazkari Izena: Amaia Garzon Laplace Funtzioa: Ordezko
Dokumentaziora sarbidea duten beste pertsona batzuk:	Izena: Eneritz Sein Aguirregomezcorta Funtzioa: Besterik
Errekurtso-organoa:	Deskribapena: Gipuzkoako Foru Aldundia Posta helbidea: Plaza Gipuzkoa s/n. 20004 Donostia-San Sebastián (Gipuzkoa) Herria: Donostia-San Sebastián Posta-kodea: 20004 Helbide elektronikoa: tafrc@gipuzkoa.eus Web-helbidea: http://www.gipuzkoa.eus/es/aldundia/gobernantza-eta-gizartearekiko-komunikazioa/kontratazio-errekurtsoen-auzitegia Nagusia: Bai

**Erosketa-zentral
batek adjudikatzen du
kontratua:** Ez

Objeto del contrato

CPVak : CPV: 50700000-2 - Eraikinetako ekipoen konpontze- eta mantentze-
zerbitzuak
Nagusia: Bai

**Gauzatze-leku nagusia
EBn :** Bai

**Gauzatze-leku nagusiaren
NUTS kodeak:** NUTS kodea: ES212
Nagusia: Bai
Deskribapena: Gipuzkoa

**Kontratazio Publikoari
buruzko Akordioaren
babespean dagoen
kontratua** Ez

Sortaka zatitzea: Ez

Aldaerak onartzen dira: Ez

Aukerak onartzen dira : Ez

Prezio unitarioak : Ez

**Pleguak eskuratzeko
modua:** <https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion>

Kontratuaren iraupena: Urteak

Epea: 2

Luzapenak : Bai

Luzapenen kopurua: 3

Luzapenen deskribapena: Urtez urte luzatu ahal izango da, eta iraupen osoa (kontratua eta balizko luzapenak) ez da 5 urtetik gorakoa izango.

**Zerbitzua ematea lanbide
jakin baten esku uzten
da :** Ez

Lanbide-jarduera egiteko gaikuntza, lanbide- edo merkataritza-erregistro batean inskribatzeko baldintzak barne:	Enpresa lizitatuak honako erregistroetan inskribatuta daudela egiaztatuko dute, indarrean dagoen araudiaren arabera: Instalazio termikoen instalatzaile-mantentzailea Behe-tentsioko instalazioen instalatzailea.
Kaudimen ekonomiko eta finantzarioa kontratazio-pleguetan adierazita :	Bai
Kaudimen-irizpideak kontratazio-pleguetan ageri dira :	Bai
Adjudikatze irizpideak:	Hainbat irizpide
Kostuari buruzko irizpideak (irizpide bat baino gehiago badaude):	Irizpidea: Urteko mantentze zerbitzuaren prezioa Ponderazioa: 65 Irizpidea: Etengabeko monitorizazio ekipoen prezioa Ponderazioa: 5
Kalitate-irizpideak (badagokio):	Irizpidea: Berdintasuna emakumeen eta gizonen artean Ponderazioa: 7 Irizpidea: Kalitatea: Softwarea eta hardwarea fabrikanteak mantentzea Ponderazioa: 5 Irizpidea: Ingurumen irizpidea Ponderazioa: 3 Irizpidea: Zerbitzuaren planteamendu teknikoaren Ponderazioa: 15
Enkante elektronikoa erabiliko da :	Ez
Eskaintzak eta parte hartzeko eskaerak aurkezteko lekua:	Helbidea: https://egoitza.gipuzkoa.eus/es/perfil-contratante-nuevo Web-helbidea: Web-helbidea: https://egoitza.gipuzkoa.eus/eu/kontratatuzailearen-profila-berria Telefonoa: +34 943113052 Helbide elektronikoa: ogasunakontratazioa@gipuzkoa.eus
Eskaintzak edo parte hartzeko eskaerak aurkezteko erabil daitezkeen hizkuntzak:	Deskribapena: Gaztelania Deskribapena: Euskara
Eskaintzak katalogo elektronikoa gisa aurkeztu behar dira, edo katalogo elektronikoa bat eduki behar dute :	Ez

Lizitatuzaileak eskaintzari eutsi behar dion gutxieneko epea (eskaintzak jasotzen direnetik):

2 Hilabeteak

Klausula bereziak:

Mota: Ingurumenekoak
 Esleipen Irizpideak: Bai
 Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai
 Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez
 Kontratu erreserbatuak: Ez
 Beste batzuk: Ez
 Mota: Gizarte arlokoak
 Esleipen Irizpideak: Ez
 Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai
 Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez
 Kontratu erreserbatuak: Ez
 Beste batzuk: Ez
 Mota: Emakume eta gizonen arteko berdintasuna
 Esleipen Irizpideak: Bai
 Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai
 Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez
 Kontratu erreserbatuak: Ez
 Beste batzuk: Ez

Lantegi babestuetarako erreserbatua:

Ez

Enplegu babestuko programa batean egikaritzeko:

Ez

Nahitaezkoa da kontratua betearazteko adjudikatutako langileen izenak eta lanbide-kualifikazioak ematea:

Ez

Fitxategiko oharra:

Adjudikazioa

Aldizkako kontratuak dira :

Ez

Eskari elektronikoa erabiliko da.:

Ez

Fakturazio elektronikoa onartuko da:

Ez

Ordainketa elektronikoa erabiliko da: Ez

Datos económicos

Zenbatetsitako balioa: 437.408

Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 183.362

Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 221.868,02

Oharrak: a) Urteko prezioa instalazioak mantentzeko zerbitzua emateko: 72.681,00 € + 15.263,01 € BEZ (%21) kontzeptuan. b) Hozteko bi dorreetako ura etengabe monitorizatzeko ekipoak hornitzeko, instalatzeko eta integratzeko prezioa: 14.000,00 € + 2.940,00 € BEZ (%21) kontzeptuan. Lizitazioaren oinarriko aurrekontua kalkulatzeko adierazitako bi prezioak aintzat hartzen dira. Hala ere, kontratu honen berezitasunak kontuan izanda, ezinezkoa da bere aurrekontu osoa zehaztasunez finkatzea; izan ere, konponketako –arrunta zein espezializatua- mantentze lanen materialen eta konponketako mantentze lan espezializatuaren eskulanaren kuantifikazioa kontratuak irauten duen bitartean sortzen diren beharren menpe dago.

EBren funtsekin finantzatuta : Ez

Kontratuko aurrekontuaren BEZa(k): BEZ mota: 21 %, BEZaren tasa orokorra

Behin-behineko bermea: Ez

Behin betiko bermea: Bai

Behin betiko bermearen zenbatekoa: Zenbatekoa: Adjudikazioaren zenbatekoaren %5 BEZa gabe).

Ficheros

Fitxategiak: Fitxategiaren izena: 1 Traslado ACG definitivo_signed.pdf
Fitxategi mota: Espedientea onartzea
Fitxategiaren izena: PCAP klimatizazioa 2024_cs.docx
Fitxategi mota: Administrazio-klausula partikularren agiria
Fitxategiko oharrak: AKPA gaztelera
Fitxategiaren izena: PCAP klimatizazioa 2024_eu.docx
Fitxategi mota: Administrazio-klausula partikularren agiria
Fitxategiko oharrak: AKPA euskaraz
Fitxategiaren izena: 1_Kontratazioaren justifikazioa
Klimatizazioa_signed.pdf
Fitxategi mota: Justifikazio-memoria
Fitxategiaren izena: espd-request.pdf

Fitxategi mota: EKAB
Fitxategiko oharrak: DEUC pdf
Fitxategiaren izena: espd-request.xml
Fitxategi mota: EKAB
Fitxategiko oharrak: DEUC xml
Fitxategiaren izena: PPT_Klimatizazioa_2024.doc
Fitxategi mota: Oinarri teknikoen agiria

Lotes

Tablón de anuncios

Eskaintzak edo parte hartzeko eskabideak aurkezteko muga-eguna:

2024/01/12 23:59

Plikak irekitzea Gaitasun eta kaudimena:

Deskribapena: BAT ZENBAKIKO ARTXIBO ELEKTRONIKOA IREKITZEA
Irekitze-data: 2024/01/17 08:30
Publikoa: Ez

Plikak irekitzea Formulak:

Deskribapena: HIRU ARTXIBO ELEKTRONIKOAREN IREKIERA
Irekitze-data: 2024/02/09 09:30
Publikoa: Bai
Lekua: Errotaburu 2, 20.018 Donostia. Telematikoki teams bidez
Pertsona baimenduei eta irekitzeko prozedurari buruzko informazioa: Kontratazio mahaiko kideak. Interesatutako lizitatzailleak. Orrialde honetako "Besteak" atalean Teams bidezko enlazea ikusi.

Plikak irekitzea Balio-iriztiak:

Deskribapena: BI ARTXIBO ELEKTRONIKOAREN IREKIERA
Irekitze-data: 2024/01/19 11:30
Publikoa: Ez
Lekua: Errotaburu 2
Pertsona baimenduei eta irekitzeko prozedurari buruzko informazioa: Kontratazio mahaiko kideak

Mahaiaren/batzordearen erabakiak:

Deskribapena: BAT artxibo elektronikoaren irekiera
Fitxategia: 1_FitxategiBATirekierarenAKTA_H24002_signed.pdf
Deskribapena: BI artxibo elektronikoaren irekiera
Fitxategia: 2_FitxategiBIrekierarenAKTA_H24002_signed.pdf
Deskribapena: HIRU artxibo elektronikoaren irekiera
Fitxategia: 3_HIRUFitxategiarenirekierarenAKTA_H24002_signed.pdf

Pleguaren argibidea:

Argibidea: Enpresa interesdunaren kontsulta
Argibidearen data: 2024/01/03
Fitxategia: Aclaraciones consulta planteada por empresa interesada.pdf

Beste batzuk:

Kontzeptua: Kontratazio Mahaiaren ekitaldi publikora sartzeko esteka
Fitxategia: Enlace apertura archivo 3 .doc
Kontzeptua: BI artxibo elektronikoaren irekiera, hala badagokio, 2024/01/17an egingo da, BAT artxibo elektroniko ireki ondoren

Kontzeptua: Balorazio txostena Bi artxiboa (Balio irizpideen bitartez)
Fitxategia: H24002Baloraziotxostena_signed.pdf

Gestión de ofertas

Enpresa lizitatzailerak: Izen soziala: COMSA SERVICE FACILITY MANAGEMENT, S.A.
Erregistro-data: 2024/01/11
Izen soziala: HEMEN KLIMA, S.L.
Erregistro-data: 2024/01/12
Izen soziala: GIROA, S.A.
Erregistro-data: 2024/01/12
Izen soziala: CLIMATIZACIONES ORIO SL
Erregistro-data: 2024/01/12
Izen soziala: TECMAN SERVICIOS DE VALOR AÑADIDO S L
Erregistro-data: 2024/01/12

Resolución

Aurkeztutako lizitatzailen kop.: 5
Enpresa txiki eta ertainetatik jasotako eskaintzen kop.: 2
EBko beste estatu kide batzuetatik jasotako eskaintzen kop.: 0
Hirugarren herrialdeetatik jasotako eskaintzen kop.: 0
Bide elektronikoz jasotako eskaintzen kop.: 5
Suntsiarazpena:

Epea (hilabeteak): 24
Egoera: Adjudikazioa
Esleipendunaren eskaintza: Oinarrizko eskaintza

Prezioa, BEZ gabe: 124.933,3
Prezioa, BEZarekin: 151.169,3
Epea (hilabeteak): 24

Adjudikazioa:

Adjudikazioaren data: 2024/02/28
Epe-mota: Hilabeteak
Epearen hasiera-data: 2024/04/16
Epea: 24

Enpresa esleipenduna:

Sozietate-izena: HEMEN KLIMA, S.L.

Prezioa, BEZ gabe: 124.933,3
Prezioa, BEZarekin: 151.169,3

Gauzatze-leku nagusia EBn: Bai

Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak:

NUTS kodea: ES212
Deskribapena: Gipuzkoa

Nagusia:	Bai
Prezioari buruzko oharra:	-
Prezioa urteko mantentze lanak:	56.691,65 euro, gehi %21eko BEZa.
Prezioa monitorizazioa jarraiko ekipoak (exekuzioko lehen urtean soilik):	11.550,00 euro, gehi %21eko BEZa.
Litekeena da kontratua azpikontratatzea:	Ez

Ebazpen-dokumentuak: Fitxategiaren izena: 1_FA-OG-2024-0104 adjudikazioa.pdf
Fitxategi mota: Behin betiko ebazpena - Adjudikazio-ebazpena
Fitxategiko oharra: Adjudikazioa

Contrato

Kontratuaren
kodea: H240021160_00001
Kontratuaren
egoera: Betetzea
IFK: B20607164
Izen
soziala: HEMEN
KLIMA,
S.L.
Enpres.
sina.
D/
Formalizazioa: 2024/03/21
Admin.
sina.
D: 2024/03/25
Kontratua: Kontratua_Klimatizazioa_2024
firmado
sin
DNI.pdf

Publicaciones

Kontratzailearen profilean argitaratu:	Bai
Automatikoki argitaratu EBAOn:	Bai
ABAOko iragarki zenbakia baino lehenagokoa:	d3afd18e-6d81-4fde-b9fb-7e3092ef930d-01

Recurso